
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

COPIA

_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 16 del 22/02/2012
_____________________________________________________________________

OGGETTO

PROROGA DEL TERMINE DI SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE 
PARTECIPATIVE IN FASE DI REVISIONE DEL PSC

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladodici addì ventidue del mese di Febbraio alle ore 14:30 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Assente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Assente

ZILIOLI MAURA Assessore Presente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  GRANELLI ROBERTA in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

o La Giunta Comunale, con la deliberazione di indirizzo n° 25 del 08/03/2011, ha 
avviato l'attività propedeutica alla revisione del PSC-POC-RUE, delineando le 
esigenze poste a base della revisione dello strumento e dando mandato al 
responsabile del Settore Assetto del Territorio ed Urbanistica per accertare la 
disponibilità delle idonee candidature di professionisti, al fine d'avviare una procedura 
comparativa per l'affidamento dell'incarico per la redazione del quadro 
conoscitivo/documento preliminare, da convertite successivamente nella variante al 
piano, in esito alla conferenza di pianificazione;

o In esito alla prima ricerca di professionisti interessati, pubblicata sul sito Internet del 
Comune in data 01/04/2011, prot. n° 3367, le cui risultanze sono state approvate con 
la deliberazione della Giunta Comunale n° 74 del 28/06/2011, è stata svolta una 
procedura negoziata tra i soggetti ritenuti idonei, in cui è risultata miglior offerente la  
costituenda A.T.I. tra OIKOS RICERCHE S.r.l., SISPLAN S.r.l., ART AMBIENTE 
RISORSE TERRITORIO S.r.l. e GETEC SERVIZI S.R.L., cui è stato affidato l'incarico 
con determina  del responsabile del Settore Assetto del Territorio e Urbanistica n° 
469 del 27/10/2011;

o Al fine della definizione del quadro conoscitivo, la Giunta Comunale ha deciso 
d'aprire un procedimento di consultazione della popolazione e delle categorie 
economiche e sociali, sia pubblicando un avviso pubblico per la presentazione di 
proposte, sia svolgendo incontri tematici con le diverse categorie interessate 
(commercianti, agricoltori, industriali, ecc.);

o L'avviso al pubblico, predisposto in collaborazione con gli uffici ed il gruppo di 
professionisti  incaricato, è stato approvato con la deliberazione della Giunta n° 172 
del 23/12/201, e prevede la pubblicazione sul sito internet del Comune dal 
09/01/2012 al 22/02/2012;

PRESO ATTO che:

o Gli incontri con le categorie economiche hanno subito delle dilazioni, per necessità di 
pubblicizzazione e coordinamento tra gli iscritti e compatibilità con gli impegni dei loro 
rappresentanti;

o Dagli incontri con le categorie economiche, in particolare con gli industriali, che 
rappresentano una componente determinante e dominante nell'uso del territorio, 
specialmente per l'agglomerato maggiore e sede comunale di S. Polo, è emersa la 



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

necessità di concedere un ulteriore lasso di tempo, per consentire la presentazione di 
ipotesi meglio articolate e coerenti con un disegno organico, con il supporto tecnico-
legale delle organizzazioni medesime;

RITENUTO che la collaborazione delle categorie economiche debba essere tenuta in 
adeguata considerazione, al fine di verificare la possibilità di orientare la pianificazione 
verso obiettivi condivisibili e concretamente attuabili ed inoltre che rappresenti un 
miglioramento delle condizioni operative nell'elaborazione del quadro conoscitivo, la 
disponibilità di un'esposizione articolata e coerente delle fondamentali esigenze, rispetto 
alla necessità di dover soppesare solo le singole osservazioni sciolte;

VISTO che il parere del responsabile del Servizio Ragioneria ai sensi dell'art. 49 Titolo III 
Capo I del D. Lgs. n° 267/2000 s.m.i. non occorre, in quanto il presente atto non 
comporta assunzione di impegno o prenotazione di spesa;

VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del Settore V Assetto del Territorio 
e Urbanistica ai sensi dell'art. 49 Titolo III Capo I del D. Lgs. n° 267/2000 s.m.;

VISTI gli  artt. 90 e 91 del Codice dei Contratti pubblici D.Lgs 163/2006 e s.m.; 

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

1. DI PROROGARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, di 15 giorni il 
termine per la presentazione delle proposte collaborative, finalizzate alla definizione 
del quadro conoscitivo e del documento preliminare da porre a base della variante al 
PSC-POC-RUE, stabilendo pertanto la nuova scadenza nel giorno 08/03/2012;

2. DI PUBBLICARE l'avviso di proroga sul sito internet del Comune di Torrile;

3. DI COMUNICARE in elenco il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata, l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi 



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del 
D.lgs.vo.n. 267/2000 e s.m.

_______________________________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

5
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

F.to RIZZOLI ANDREA F.to GRANELLI ROBERTA

_____________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 28/02/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
 GRANELLI ROBERTA  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale on-line per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal       28/02/2012       fino al       14/03/2012      .

Addì 28/02/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal      28/02/2012     , E' DIVENUTA ESECUTIVA il      28/02/2012      ai sensi dell'art. 134 del 
D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to               


